1018

1308, desembre, 8
Venda. Arnau Martí ven a Bernat Vigatà dues peces de terra situades a 

Vic, al lloc anomenat Malla.
 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769, f. 33v, núm. 28 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Nota al marge: “28. 3910”.

Venta otorgada por Arnaldo Martini a Bernardo Vigatani de 2 
piezas de tierra sitas en Vique y lugar dicho Medalia, ante Ponsio 
de Lagostera notario de Vique, en 6 de los idus diciembre 1308.

1019

1309, gener, 16
Definició. Ramon, prior del monestir de Sant Pere de Casserres, de-

fineix a Bernat de Salesnoves i a Berenguer de Codinac, amb les 
seves famílies, de Sant Feliu de Torelló, de l’alberga que cobrava, 
per raó del preverat instituït pel difunt senyor de Savassona, a 
canvi de 2 sous.
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 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/141 (signatura antiga II/36). 
Original (268 × 212 mm). Carta per lletres partides amb una taca que afecta la 
part esquerra del document. Al dors: “JJ 53”; “16 kalendas janer 1309”; “Nú-
mero 23, legajo 3, armario 1, estancia 3”; “Sant Feliu de Torello Nº 90”; “carta 
de [...] Vinyoles”; “Per Vinyoles es Bernad Sales en la parroquia de Torello”; 
“Sant Feliu Torello”, “1309”; “C 141”; segell BUB. 

 [B]  AASPC. Actes, tom I, f. 67.
 C  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 684v, núm. 50 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Esmenta Bernat de Sales, datat el 17 de 
febrer.

 D  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de Sant 
Feliu de Torelló”, f. 186v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Núme- 
ro 23, legajo 3, armario 1, estancia 3”. Regest: “Als 16 janer 1309. Lo monastir 
de Casserras difiní a Bernat Salasnovas, de Torelló, lo dret que tenia per co-
brar de ell una alberga. En recompensa de la qual en avant deu cobrar 2 sous. 
Se troba també tom primer de Actes, foleo 67”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/36.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod nos ffrater Raymundus, prior mo-
nasterii Sancti Petri de Casserris, assensu consilio et voluntate 
totius conventus dicti monasterii, per nos et nostros successores 
priores et monachos dicti monasterii, solvimus et diffinimus vobis 
Bernardo de Salisnovis et uxori vestre Guillelme et filio vestro 
Petro et uxori eius Eligsendi et vobis Berengario de Cudinacho et 
uxori vestre Saurine, de parrochie Sancti Felicis de Torilione, et cui 
voluieritis perpetuo nominem accionem, questionem, peticionem 
et demandam, et quicquid iuris nobis et dictis monasterio et con-
ventui pertinet et pertinere debent et baiulo ratione illius alberge 
qua nobis faciebatis et consueveratis facere, et dominis quondam 
de Savassona, a quibus nos et dictum monasterium habuimus 
locum racione illius presbiteratus in dicto monasterio, instituti 
per Petrum de Savassona, quondam, pro anima sua et omnium 
fidelium defunctorum, pro albergam nos asserbamus debere esse 
cavalerii. Sub tali tamen condicione quod in emendam et recom-
pensacionem ipsius alberge [...] et reddatis vos et vestri perpetuo 
nobis et dictis nostris successoribus racione dicti presbiteratus 
sive preverdie duos solidos barchinonenses monete de terno. Et 
ultra dictos duos solidos vos dicti Bernardus de Salisnovis [et 
filius] vestris et uxoris vestre predicte et vestri perpetuo per vos 
ipsos unum par gallinarum sine dictis Berengario de Cudinach 
et uxore eius et suis videlicet in festo Ominum Sanctorum primo 
venturo et deinde quolibet anno perpetuo in eodem festo dictos 
duos solidos et dictum par gallinarum. Et nichil aliud ratione dicte 
alberge reddatis [...]detis nisi ut predicitur. Certum est autem et 
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manifestum. Quod ratione dicte alberge ultra dictos duos solidos et 
par gallinarum fecit et reddit Bartholomeus de Vineolis [...] unum 
octanum ordei et alium octanum spelte. Item ultra hoc pro ut pre-
dicitur debetis dare racione dicte alberge, debetis reddere et dare 
vos vestri [perpetuo] nobis et dictis nostris successoribus fideliter de 
omnibus expletis panis et vini que [Deus] dederit et creverint in illo 
honore vocato de Madirollles [sic] vos omnes predicti de Salisnovis 
[...]cho insimiliter tascham et braciaticum expletorum panis et vini 
et unam gallinam de censu quolibet anno in eodem festo. Et vos 
alii de Salisnovis pro illo [honore quo enetis pro] dicto monasterio 
vocato de Guardiolis, tascham et braciaticum de omnibus expletis 
panis et vini que ibi creverint fideliter. Et nichil aliud [...] pro ra-
cione predicte alberge et dictorum honorum nisi ut predicitur set 
teneatis predictos honores et fidelitatem meam et dictorum meorum 
successorum [...] accipimus a vobis decem solidos predicte monete, 
quos convertimus in bonum et utilitatem dicti prebiteratus. Et ideo 
renunciamus excepcioni non numerate [peccunie].

Actum est hoc XVII kalendas februarii, anno Domini Mº 
CCCº nono.

Sig+num ffratris Raymundi, prioris monasterii predicti, qui 
hoc laudamus firmamus.

Testes [huius rei sunt] Guillelmus de [...]lleriis et Raymundus 
de Rierola. Sig+num Bernardi de Salisnovis, sig+num Guillelme, 
uxoris eius. Sig+num Petri filii eorum, sig+num Elicsendis, uxoris 
eius, sig+num Berengarii de Cudinacho, sig+num Saurine, uxoris 
eius, predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Sig+num fratris Simonis de Colle, camerarius dicti monasterii, 
qui hec firmo. Sig+num venerabilis Bernardi de Murello, prioris 
Sancti Michaelis, Tholose diocesis, procuratoris venerabilis domini 
Guillelmi de Montelhandumo, doctoris decretorum prioris et admi-
nistratoris monasterii Castrisserrensi Vicensis diocesis, apponitum 
per manum Guillelmi de Bacho, scriptoris iurati dicti monasterii, 
de mandato dicti venerabilis procuratoris, cum ipse ut dixit scribere 
nesciebat qui hoc instrumentum antedicte procuracionis firmavit 
salvo in omnibus iure et dominio dicti monasterii Castrisserrensis 
VI idus marcii, anno Domini Mº CCCº XIIº, presentibus testibus 
Thomas de Conamines et Arnaldo de Rieria, frater Arnaldus de 
Torono, sacrista de Casserres, hec firmat.* Sig+num fratris Ber-
nardi de Rochasalva, monachi, qui hec firmo. Sig+num Guillelmi 
de Conamines, qui hec firmo pro baiulo. 
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Signum Guillelmi Cassardi, rectoris ecclesie Sancti Felicis de 
Torilione et notarii eiusdem, qui hec scribi fecti et clausit die et 
anno quo supra.

1020

1230, juny, 19-1309, juny, 18
Confessió d’ésser home propi del monestir. Pere Crivillers, de Sant 

Sadurní d’Osor, confessa que és home propi de Casserres pel seu 
mas Crivillers.

 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 687v, núm. 69 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. Datat 5 idus de juny de l’any 1230.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Sadurní de Ozormort y Sant Feliu de Planesas”, f. 192r. Regest en paper 
de 1787. Nota al marge: “Número 6, legajo 1, armario 1, estancia 4”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 18 juny 1309. Pere Crivillers, de Sant Sadurní d·Osor, 
confessà ser home propri de Casserras per lo seu mas Crivillers.

1021

1309, juny, 28-29
Lloació. Ramon Folc, vescomte de Cardona, lloa al monestir de Casser-

res el que té pel monestir al castell i terme de Mirambell, amb els 
seus delmes, censos i homes propis, pel preu de 120 sous.